
平成３０年１１月２６日

２学年保護者の皆様へ

仙台市立七郷中学校

校 長 菅 原 哲 也

職場体験学習発表会について(御案内)

朝夕は冷え冷えとして参りましたが，皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び

申し上げます。また，日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り，心より感謝申し

上げます。

さて，過日実施いたしました「職場体験学習」の発表会を下記の通り開催いたします。

３日間の体験で生徒たちが学んできたことを，お互いに聞き合うことにより，さまざまな

職業の社会的意義を理解し，これからの生活に生かしていこうとする貴重な機会でもあり

ます。

つきましては，御多用中とは存じますが，是非御来校いただき発表をお聞きいただきた

く，御案内申し上げます。

記

１．日 時：平成３０年１２月１９日（水）午前１０時５０分～

２．場 所：本校３階各教室

３．発表順及び会場 敬称略

２年１組 ２年２組 ２年３組 ２年４組 少人数教室 視聴覚室

１ セブン レストラン 萱場商店 イオンバイ 仙台市 みやぎ生協11:00~
イレブン 開拓家 ク六丁の目 若林図書館 荒井店

２ ａｕショッ 和雄と一郎 クローバー ユニクロ トヨタカロ 仙台市11:10~
プ六丁の目 の農場 ズファーム 若林荒井店 ーラ宮城 博物館

３ ひがしやま ヤマザワ 有限会社 ツクイ 仙台市 東北大学附11:20~
六丁の目店 荒井店 チェルシー 若林七郷 若林体育館 属図書館

４ 東北マツダ ドラッグ ニチイケア 七郷学園 仙台市 高橋写真製11:30~
六丁目店 ヤマザワ センター 七郷幼稚園 蒲町保育所 版

５ ハリウｺﾐｭﾆ ファミリー 老人ホーム 仙台市 株式会社 株式会社11:50~
ｹｰｼｮﾝｽﾞ マート 成仁杜の里 蒲町児童館 伸電 今庄青果

６ ジーユーフ 福ちゃんの ケアパート アップル 遠藤自動車 株式会社12:00~
レスポ仙台 家 ナー若林 ファーム 塗装 鐘崎

７ るり幼稚園 仙台市 ヘアポジシ ﾙｰｼｰﾍｱｱﾝﾄﾞ 中央市民セ サイト工業12:10~
七郷児童館 ョン荒井東 ﾋﾞｭｰﾃｨｰ ンター 株式会社

８ 菓子工房ブ 遠藤電機12:20~ ヨー クベニマ

ルームーン 株式会社ル六丁の目

※ 発表は各グループ準備を含めて８分程度です。

４．その他

・駐車場は準備していませんので，徒歩か自転車で来校してください。

・生徒昇降口からお入りください。

・上履きを御持参ください。


